
Universiteti i prishtinds

"Hasan prishtina,,
U N IV E RS I TAS ST I] D I ORU M PRISH?NIN1E'NS/S

Fakulteti i Mjekesise
_ 

Bulevardi i D6shmor6ve p.n,10O0O prishtin6, Kosovd
Tel: +381 -38-51 2ZZ7 uRL: hrtp://www.uni_pr.edu

Fax: +381-38-5 1 2223 Mail: mjekesia@uni_pr.edu

Ref.nr. &lSf prishtine, tz.os.zoz4

Raport i Komisionit pdr shqyrtimin e ankesave tii parashtruara p6r raportet e
Komisioneve Recensuese td publikuara nd buletinet pdr procedurat e pdrzgjedhjes
lidhur me angazhimin e bashkdpuntitoreve td jashtEm pdr ligjerata dhe ushtrime p6r vitin
akademik 2oZ4/25, nE konkursin e shpallur nga Universiteti i prishtin6s ,.Hasan

Prishtina" me nr.Z/3426,te dat6s 25.07 .2024

Nd bazd td vendimit td Kdshillit te Fakultetit te Mjekesisd me numdr 6615 te datds
28'08'2024 dsht6 emtiruar Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave ti.i parashtruara lidhur
me raportet e Komisioneve Recensuese pdr procedurat e perzgjedhjes lidhur me
angazhimin e bashkiipuntltoreve td jashtdm pdr ligjerata dhe ushtrime piir vitin akademik
2024/25, nd piirbdrje:

L. Prof. Ass. Dr. Astrit Hamza - Iftyetar

2.Prof.Ass. Dr. Aida Loshaj - Andtare

3. Ass. Dr. Nora AIiu -Andtare

Me datdn L2'09'2024 nd ora 09:00 komisioni pdr shqyrtimin e ankesave ka filluar
shqyrtimin e dokumentacionit td kandidatdve tii cildt kan6 parashtruar ankesa, duke u
bazuar ne Statutin e uP-se, Rregulloren me nr. 2/254 te Up-se td dat6s 17.07.2024 pEr
procedurat vlerdsuese p6r angazhimin e bashk6pun6toriive t6 jashtdm nd universitetin e
Prishtin6s.
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Pas vlertisimit td numrit t6 ankesave tt!

ankesave konstaton se 15 kandidatd kand
paraqitur me radhitje si ntivijim:

deponuara (15J, komisioni pdr shqyrtimin e

parashtruar ankesiin e t5zre, dhe t6 njejtit jan6

L. Auror Rrahmani- pozital/3
2. Arbnor Cakiqi-pozita 3

3. Besnik Dakaj-pozita S

4. Rinor Bejiqi- pozita 22

5. Saranda Hyseni Musliu- pozita 25

6. Arben Vishaj-pozita 25

7. Dukagiin Zeqirai-pozita 25

B. Bleron Faiku- pozita 30

9. UlpianaAhmeti-pozita 30

10. Suela Hoxha-poz ita ZB / 30 /31
11. Miradije Imeri-poz ita 35 / 36 /37 / 38

12. Marigon6 Shabani-pozira 3B

13. Abdullah Gruda-po zita 3 6 / 37

L4. Zana Shabani-Isenaj- pozita 40 / 4t / 42 / 44
15. Flora Qafleshi-pozita 43
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1. Auror Rrahmani- pozita 2/3,kaparashtruar ankesii:
1'1 Kandidati ankesen e bazon nd faktin se komisioni vlerdsues duke propozuar Dr. Andi

Elshani dhe Dr' Bardha Dervishaj, ka shkelur rregulloren Nr.z/zs4 dtL7.7.z4 dhe nenin
153 pika 3 dhe 4 td statutit te uP-sd Nr. 013-92 datd 19.07. 2024,i miratur me vendim t6
Kuvendit t6 Republiktis sri Kosovris.

Komisioni i ankesave pas analizimit te dosjeve tE kandidatiive tei apostrofuar md lartd si
tei propozuar dhe pretendimeve tii ankuesit konstaton se ankesa pdr kandidatin Dr. Andi
Elshani 6sht6 ebazuar, nddrkaq pretendimet p6r kandidatdn tjeter Dr. Bardha Dervishaj
i gjen td pabazuara.

Nga sa u tha me lart, komisioni pir ankesa konstaton se ankesa e kandidatit nE piken
e pari! isht6 e bazuar, andai propozojmd q6 te shqyrtohet nE KEshillin e FM-sd dhe
l6nda td kthehet ni' Komisionin recensues ptir rishqyrtim.

2, Arbnor Cakiqi-pozita 3, ka parashtruan ankes6:
2'1 Kandidati ankesen ebazon nd faktin se komisioni vlerdsues duke propozuar Dr. Andi

Elshani, ka shkelur rregulloren Nr.2/254 dtL7.7.24 dhe nenin 153 pika 3 dhe 4 t6 statutit
td UP-sd Nr' 013-92 datd 19'07.2024,i miratur me vendim td Kuvendir t6 Republikes s6
Kosovtis.

Komisioni i ankesave pas analizimit te dosjeve t6 kandidatdve td apostrofuar md lartd si
td propozuar dhe pretendimeve tti ankuesit konstaton se ankesa p6r kandidatin Dr. Andi
Elshani 6shtd e bazuar, nddrkaq pretendimet pdr kandidatdn tjeter Dr. Bardha Dervishaj
i gjen td pabazuara.

Nga sa u tha me lart, komisioni p6r ankesa konstaton se ankesa e kandidatit n6 piken
e par6 Esht6 e bazuar, andai propozojmd qd tE shqyrtohet n6 Keshillin e FM-s6 dhe
l6nda tE kthehet nE Komisionin recensues p€r rishqyrtim.

3. Besnik Dakaj-pozita S, ka parashtruarankesE:

3'1 Kandidati pretendon se per poziten per te cilen ka aplikuar dshtE propozuar kandidatja
Mirlinda Dehari-Zeka e lindur me 29.05.L 974 qe dshte nd kundershtim me statutin e Up-
se dhe rregulloren ne fuqi. Po ashtu kandidati ofron deshmi pdr kandidaten nd fjald se si
dshtd refuzuar ne FSHMN-up konkretisht per shkak td moshds.
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Komisioni ptlr ankesa pas shqyrrtimit te dokumentacionit t6 kandidates s€ apostrofuar,
e gien te bazuar ankesen e ankuesit dhe propozon q6 l6nda t6 kthehet n6 komision
recenzues.

4' Rinor Bejiqi- pozita 12,kaparashtruar ankes6:
4'1 Kandidati ka ushtruar ankesii pi-ir mosshqyrtim t6 dokumentacionit aplikues pasi
nuk i figuron emri as tek kandidatet e zgjedhur as tek kandidatet e refuzuar. Ai pretendon
se eshte gabim teknik ne aplikim me email td ndryshdm dhe se ka deshmi per aplikacion.

Komisioni per ankesa konstaton se ne sistemin e aplikimit td t6 gjithe kandidatdve n6 ketd
pozitd, aplikimi i ankuesit nuk figuron.

5' saranda Hyseni-Musriu- pozita 2s, ka parashtruar ankesd:
5'l Kandidatja pretendon se komisioni vleresues nuk ka berd vlerdsimin e duhur duke

perdorur standarte td dyfishta duke pranuar kandidatd q6 kan6 not6n mesatare m6 td
uldl se sa kriteret e vendosura ne konkurs.

5'2Po ashtu ankuesja pretendon se komisioni nuk i ka njohur poziten e punes si
Specialiste e Sdmundjeve Infelitive prand Klinikes Infektive te eKUK-se p6r t6 cilen
ankuesja ka aplikuar ne konkursin publik td dat6 11.06.2024 per poziten nr. 1
Specialist i sdmundjeve ngjitdse, nd kliniken e Semundjeve infektive, pa
kunderkandidat, pozitd tE cilen ankuesja e ka fituar, nderkaq punen pritet td filloj pas
dates 16.09.2024.

5'3 Ankuesja po ashtu pretendon pa specifikuar emra, se jand propozuar kandidatd t6
cildt jand pensionuar dhe nuk dshtd e pundsuar ne QKUI( dhe kandidatd td cildt kan€
notdn md td ul6t se B, po ashtu pa specifikuar me emra.

5'4Ankuesja po ashtu pretendon se dy prej kandidatEve tii propozuar jan6 n6 lidhje
bashkdshortore fpor nuk specifikon emra), qd esht6 n6 kundershtim me statutin dhe
rregulloren n6 fuqi

Nga sa u tha me larg komisioni p€r ankesa pas analizimit te dosjes se kandidatdve
per poziten 25, pEr pretendimet e ankueses, e gien se ankesa 6shtd e bazuar n6
disa pika, andai propozoime q6 t6 shqyrtohet n6 Keshillin e FM-s6 dhe I6nda t6
kthehet nE Komisionin recensues pir rishqyrtim.
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6. Arben Vishaj_pozita 25, ka parashtruar ankes6:
6'l Kandidati pretendon se Komisioni recensues e ka sanksionuar me mos propozim me

arsyetimin per verejtje nga katedra Infektive nga vitet e kaluara per mos mbajtje te
ushtrimeve' deklarim te ushtrimeve fiktive apo edhe verejtje nga studentet. Ankuesi i
hudhe poshte gjitha keto akuza.

Komsioni ptir ankesa nuk ka hasur nii ndonjii dokument pdr akuzat e apostrofuara, dhe
po ashtu dshti! kerkuar edhe nei menyre zyrtarenga menaxhmenti i FM-sd se a posdeojnii
ndonjd vtirejtje tri deponuar me shkrim pdr kandidatin nd fjale. Nga td njejtit kemi marr6
pergjigje se nuk posedojn6 njd te till6' Prandaj komisioni propozon q6 t6 shqyrtohet n6
Kishillin e FM-sE dhe ldnda tE kthehet nE Komision recensuese pEr rishqyrtim.

7 . Dukagi in Zeqiraj -p o zita ZS,ka p arashtruar ankesi-i :

7'1 Kandidati pretendon se i eshtd biire e padreitd pasi qd nuk dshtd respektuar rregullorja
nr' Prot 2/254 e datijs L7 '07.2024. ku komisioni vlerilsues propozon kandidatd me nottr
mesatare ndn B, si dhe kandidatd t6 pensionuar me moshd mbi 65 vjegd.
Komisioni konstaton se ankesa 6sht6 e bazuar, andaj propozojmi qe te shqyrtohet
nE K6shillin e FM-sE dhe ldnda td kthehet nd Komisionin recensues pEr rishqyrtim

B. Bleron Faiku-pozita 30, ka parashtruar ankesdl
B'1 Kandidati pretendon se propozimi i kandidates Luljeta Kavaja e cila ka noten mesatare
7'36 eshtd bdre ni! kundershtim me nenin 7, pika 3.2 tE rregullores 2/zs4 td datds
1'7 '07 '2024, sipas sd ciles kandidatet e pdrzgjedhur duhet td kend nota mesatare jo m6 td
vogdl se B. Kurse ankuesi ka notiin mesatare9.27.

Komisioni konstaton se ankesa ne kdtd pike 6shti pjeserisht e bazuar sa i perket notes,
mirepo konstaton se kandidati nuk 6shtd specilist i fushds dhe nuk ka t6 regjistruar
specializimin dhe si rrjedhoje nuk mundd te jap m€sim. Prandaj komisioni konstaton se
ankesa ne kete pike dsht6 e pabazuar.

B'2 Ankuesi pretendon se kandidatja tjeter e propozuar Ulpiana Rexha-Bejiqi e cila ka
noten mesatare 8.44, dhe nuk ka te regjistruara studimet phD. Komisioni i ankesave
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konstaton se kandidatja e propozuar ulpiana Rexha-Bejiqi, ka noten mesatare mbi g,
dshtii me specializim pdrkattis, dhe ka pervojen e puniis ne institucionet e arsimit te
Iartd (IALJ' me qka ankuesi nuk i ka. Komisioni konstaton se ankesa nd kdt6 pike 6shtd
e pabazuar

Nga sa u tha me lartti, komisioni pir ankesa konstaton se ankesa e kandidatit n6 piken
e pari! 6sht6 piesdrisht e bazuar, andai propozojmd q6 td shqyrtohet n6 Kiishillin e
FM-sE dhe t6 merret nj6 vendim meritor.

9. Ulpiana Ahmeti, pozita3O, ka parashtruar ankes6:
9'L Kandidat-ia pretendon se i dshte bdrd e padrejtd me mospropozimin e sajd me

arsyetimin se per poziten td cilen ka aplikuar nuk kerkohet specializim pdr ldndet
gjegjdse' Komisioni per ankesa konstaton se ankuesja dsht6 specisliste e ortodoncisd,
ashtu sig edhe komisioni e ka cekur si specilizim joadekuat per lendet ne piken 30.
Komisioni e gjen td pabazuar ankesiin ne k6t6 pike.

1 0. Su ela Hoxha, p ozita Z8,SOf l,ka parashtruar ankesd :

10'1 Kandidatja pretendon se nd pozitat e shpallura n6 konkursin e Fakultetit t6
Mjekdsise jand pdrzgjedhur kandidatd nd kunddrshtim me Rregullore nNr.2/254, neni 7
pika 3'2' ku thuhet se kandidati qd propozohet duhet td ketd not6n mesatare jo md td
vogdl se B nr! t6 dyja nivelet e studimit.

Komisioni pas shqyrtimit t6 dokumentacionit gjen se n6 pozitdn 28 kandidatja Lendita
Perjuci Vokshi ka notdn mesatare T.TBnddrkaq ka speci alizim,pdrvoj6 pune si specialiste
dhe 6shtd e pundsuar ne QKSUK. Poashtu, nd pozitdn 30 komisioni pas shqyrtimit t6
dokumentacionit gjen se kandidatja Luljeta Kavaja ka notd mesatare 7.36,kaspecializim,
ka pdrvojd pune nd IAL dhe dshtd e pun6suar ne QKSUK. Nddrsa nd pozit€n 31 kandidatja
Tefta Bislimi ka note 7.38, ka speciarizim dhe pErvojE pune ne IAL.

Komisioni i ankesave gjen se ankesa 6shtd e bazuar sa i pdrket not6s mesatare, nd6rkaq
ankuesja nuk ka specializim dhe as tii regjistruar specializimin ndersa ka t6 regjistruara
studimet PhD.

70'2 Kandidatja pretendon se disa nga kandidatet e pErzgjedhur n6 pozita t 1B,3O,J1,
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mosha e tyre bie ndesh me rregulloren n6 fuqi.
Komisioni konstaton se kandidatet e propozuar kanti moshen qe bie ndesh me rregulloren,
mirepo tek lendet klinike kandidatet duhet td jend specialistd t6 fushds p6rkatdse apo t6
jend nd vitin e trete tti specializimit, si dhe duhet t6 jend tri punrisuar n6 kliniken td cilen
aplikojnd (sipas ligjit te sh6ndetiisisdJ.

Komisioni vlerdson se pdr k6td rast t6 diskutohet n6 Kdshillin e FM-sd p6r nje vendim
meritor.

11' Miradiie Imeri-p ozita3s/36/s7 /s',ka parashtruar ankes6:
11'1 Kandidatja pretendon se komisioni recensues ka publikuar detaje te mangiita nd

raport recenzues pdr kandidatet e propozuar per zgjedhje. po ashtu kandidatja
pretendon se ka pervojen e mjaftueshme t6 pun6s n6 m6simdh6nje md td gjatd n6
krahasim me kandidatet e propo zuarasi: Diana Beqa, Kaltrina Hoti, Natyra Berisha.
Pdr m6 shum6, kandidatja pretendon se krahasuar me kandidaten Dijana Beqa, td cil6s
nuk i dshtd specifikuar drejtimi i studimeve BSc dhe MA qe sipas nenit 17g pika 1.1 ceket
se duhet td kete master nd drejtimin pdrkatds. Ankuesja gjithashtu pretendon se Dijana
Beqa nuk dshtd e pundsuar ne QKUI( dhe ka moshen 4L vjegare. kriter p6r t6 cilin
kandidatja pretendon se komisioni recenzues e ka eliminu.
Komisioni per ankesa pas shyrtimit te ankeses sri kandidates Miradije Imeri kundrejt
Dijana Beqa e gjen se nti dosjen e aplikimit online gjendet vetem nj6 diplomrj e masterit.
Andaj komisioni konstaton se ankesa drejtuar kunder kandidates Diana Beqa dshtd e
bazuar' Komisioni propozon q6 l6nda t6 diskutohet n€, kEshillin e FM-s6, dhe tE
kthehet komisionit recenzues p6r rivlerisim.

12. Marigoni Shabani-pozita 38, ka parashtruar ankese:
12'7 Kandidatja pretendon se komisioni recensues ka propozuar kandidaten Tring6
Bekteshi piir angazhim e cila 6sht6 me titu[ BSc i Mamis6.

Komisioni pas shqyrtimit t6 dokumentacionit gjen se kandidatja Tringd Bekteshi ka
titullin BSc i Infermierise, por komisioni recenzues ka bdr6ldshim teknik nr! recenzionin
e publikuar. Andaj ankesa n6 k6td pik6 6shtE e pabazuar
Kandidatja pretendon se ka pervojd pune nd IAL, dhe se komisioni recenzues nuk e kaPageT ofg



vleresuar pervojen e punds ne IAL.

Komisioni pas shqyrtimit td dokumentacionit gjen se e njejta ka deshmi p6r pervojne e
punds nti IAL, andaj ankesa n6 k6t6 pikd 6sht6 e bazuar.

Komisioni konstaton se ankesa 6sht6 pjes.risht e bazuar, andaj propozojm. q6 t6
shqyrtoher n6 Kdshillin e FM_s6

13.Abdultah Gruda, pozita 56,37 ka parashtruar ankesi:
13'1 Kandidati pretendon se me rastin e propozimit td kandidatiive pdr pozitat 36 dhe 37,

komsioni ka perzgjedhur kandidatd q6 tejkalojnd mosh6n.

Komisioni pas shqyrtimit td dokumnetacionit gjen se i njejti ka moshen md t6 vjeter se sa
kandidatet e pranuar. Andaj komisioni konstaton se ankesa 6sht6 e pabazuar.

l4.Zana Shabani-Isenai - pozit a a0 / aL / aZ / 44
14'1 Kandidatja pretendon se ishte e bdrd e padrejtd n6 vlerdsimin nga komsioni vleresues

se eshtt! mbi 35 vjegd, dhe se nuk ka pervojd pune nd mdsimdhdnje n6 arsimin e lartd.
Komisioni pas analizimit td dokumentacionit konstaton se ankesa e ankueses 6sht6 e
bazuar.

Mosha e kandidates 6sht6 nd pdrputhje me statutin e up-sti, si dhe e njejta ka notri
mesatare md tE lartd se kandidatet e popozuar, si dhe gjejme se e njejta ka deshmi pdr
pdrvojne n6 m6simdh6nje n6lAL.

Nga sa u tha me lar! komisioni p6r ankesa pas analizimit te dosjes se kandidateve
p6r poziten 40,41,42,44,pilr pretendimet e ankueses e gjen se ankesa Esht6 e
bazuar andai propozoime qe te shqyrtohet nd Kdshillin e FM-s6 dhe lendet td
kthehen nE Komisionet recensuese p6r rishqyrtim.

15.Flora Qafleshi, pozita 43, ka parashtruar ankesd :

15'1 Ankuesja pretendon si i eshte bere e padrejte pasi qe si kriter mos zgjedhjes i eshte
marre mosha mbi 35 vjeg, nderkaq deklaron se i ka 35 vjet. Komisioni i ankesave nebaze
te analizimit te dokumentacionit te ankueses, konstaton se ankuesja i ka 35 vje! e ka
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pervojen e pun6s nd IAL si dhe dshtd specialiste e fushds.
Komisioni konstaton se ankesa Esht6 e bazuar, andai propozojm. qe t6 shqyrtohet
nd Kdshillin e FM-sE dhe ldnda td kthehet nd Komisionin recensues ptir rishqyrtim

Komisioni p6r shqyrtimin e ankesave:

Prof. Ass. Dr. Astrit Hamza _ kryetar
Prof. Ass. Dr. Aida Loshaj_ ane-rtare

Ass. Dr. Nora AIiu _ aneltare
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